
           Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

   „Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi,  

                                etnické skupiny a národnostní menšiny“  

                                                konané dne 10.5.2023 

1 

 

 

Účastníci: Monika Shaw Salajová M.Sc. (místostarostka), Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA 

(starosta), Bc. Václav Kučera (člen zastupitelstva), Mgr. Lucie Rektorová (soc. výbor + 

bezpečnostní komise), Mgr. Josef Vacek (OSO), Bc. Kateřina Bucher Jará (ICP), Mgr. Václav 

Ježek (FN Motol), Bc. Barbora Deutschová (Maltézská pomoc, o.p.s.), Mgr. Vladimíra 

Polidorová (Dům dětí a mládeže Praha 5),  Veronika Kaušitzová, DiS. (Cestou necestou, z.ú.), 

Bc. Lucie Ivanovová (Adiktologická a AT ambulance DROP IN s. r. o.), Mária Jakubovie 

(Člověk v tísni, o.p.s.), Barbora Eisová  (Poradna pro integraci), Mgr. Jan Špaček 

(Progressive o.p.s.), Aleš Strnad, DiS. + Marie Zajíčková, Dis. (NADĚJE), Bc. Iveta 

Miklasová (OSO), Ivana Kosová, DiS. (OSO), Mgr. Dagmar Čermáková (OSO) 

 

Omluveni: Amrit Sen (Sananim, z.ú.) 

 

Program setkání: 

1) Seznámení s místostarostkou Monikou Shaw Salajovou M.Sc., garantkou plánování 

sociálních služeb, a také s dalšími politickými představiteli MČ Praha 5 

2) Prezentace organizací a informace o jejich činnosti 

3) Změny ve složení Řídící skupiny – volba nových členů  

4) Den neziskových organizací – informace k realizaci (15.6.2023) 

5) Programové dotace v sociální oblasti  

6) Různé 

   

 

add 1)  

Místostarostka Monika Shaw Salajová přivítala účastníky pracovního setkání, seznámila 

přítomné s oblastmi, které má v kompetenci. 

 

 

add 2) Prezentace organizací:  

Mgr. Lucie Rektorová (členka Výboru sociálního a zdravotního a Komise bezpečnostní) 

se představila účastníkům setkání. 

 

Mgr. Vladimíra Polidorová (Dům dětí a mládeže Praha 5) nabízí mnoho akcí pro širokou 

veřejnost.    

 

Mária Jakubovie (Člověk v tísni, o.p.s.) poskytují sociálně aktivizační služby rodinám s 

dětmi v nepříznivé sociální situaci, odborné sociální poradenství lidem, kteří se dostali do 

problémů s dluhy, pomoc a poradenství jednotlivcům i rodinám v rámci terénních programů a 

podporují děti a mladé lidí (Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež + další služby).  

 

Bc. Lucie Ivanovová (Adiktologická a AT ambulance DROP IN s. r. o.) objekt, ve kterém 

poskytují služby budou zbourán, hledají náhradní prostory pro adiktologickou ambulanci, rádi 

by služby nadále poskytovali na území Prahy 5.  

 

Václav Kučera (člen zastupitelstva, Člověk v tísni, o.p.s.)  představil se v pozici člena 

zastupitelstva, předsedy Výboru sociálního a zdravotního a člen Komise bezpečnostní. Již 12 

let na Praze 5 pomáhá sociálně potřebným v organizaci ČvT. 

https://www.praha5.cz/zamestnanec/jaroslav-pasmik/


           Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

   „Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi,  

                                etnické skupiny a národnostní menšiny“  

                                                konané dne 10.5.2023 

2 

 

 

 

Mgr. Dagmar Čermáková (OSO, vedoucí oddělení sociálních kurátorů) poděkovala za 

spolupráci a podporu lidí bez domova, kteří přežívají přímo na ulici. 

 

Bc. Kateřina Bucher Jará (Integrační centrum Praha) představila služby pro cizince, 

činnost organizace v rámci integrace cizinců, nabídla pomoc a spolupráci MČ Praha 5 v této 

oblasti. 

 

Mgr. Václav Ježek (FN Motol) svojí účastí na setkání pracovní skupiny získává informace a 

kontakty.  

 

Bc. Barbora Deutschová (Maltézská pomoc, o.p.s.) pomáhají lidem v sociální nouzi po celé 

Praze.  

 

Mgr. Jan Špaček (Progressive o.p.s.) kontaktní centrum v Praze 5 bylo uzavřeno, posílili 

služby terénní formou, tato aktivita nedokáže plně nahradit služby poskytované v KC. 

 

Marie Zajíčková, Dis. (NADĚJE) se představila jako nová vedoucí terénního programu po 

panu Aleši Strnadovi.  

 

Aleš Strnad, DiS. (NADĚJE) oceňuje osobní setkání s paní místostarostkou, apeluje na 

nedostatečnou síť nízkoprahových center. Informoval o nedostatku sociálních pracovníků a 

pracovníků v sociálních službách s cílovou skupinou osoby bez přístřeší. 

 

Diskuse o potřebě navýšení terénní práce a návazných sociálních službách. O nutnosti zřízení 

kontaktních center na území hl. města Prahy.  

 

Barbora Eisová  (Poradna pro integraci) poskytují právní, sociální či psychosociální pomoc 

a podporu při vzdělávání. 

 

Veronika Kaušitzová, DiS. (Cestou necestou, z.ú.) pomáhají ohroženým dětem, pracují 

s dítětem a jeho rodinou, poskytují komplexní psychosociální podporu. 

 

Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA (starosta) poděkoval za služby, které nestátní neziskové 

organizace poskytují občanům na Praze 5. Uvedl, že v jeho kompetenci je kromě jiného také 

bezpečnost, která se prolíná s problematikou osob sociálně vyloučených.  

 

Diskuse o situaci na Andělu, kde se schází osoby závislé na návykových látkách, osoby bez 

domova. Starosta informoval o spolupráci s primátorem HMP, v jehož gesci je drogová 

problematika.  

 

Diskuse o potřebě plánování sociálních služeb. Konkrétní cíle a vize vedení Prahy 5 je 

obsaženo v programovém prohlášení Rady městské části Praha 5, dokument Strategii rozvoje 

MČ Praha 5 2030+ bude zrevidován. 

 

 

https://www.praha5.cz/zamestnanec/jaroslav-pasmik/


           Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

   „Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi,  

                                etnické skupiny a národnostní menšiny“  

                                                konané dne 10.5.2023 

3 

 

 

 

add 3) Změny ve složení Řídící skupiny – volba nových členů:  

Koordinátorka KPSS seznámila přítomné s postavením Řídící skupiny v rámci Komunitního 

plánování sociálních služeb, kdo je dle Organizačního řádu členem a jaká je její činnost.    

 

Pracovní skupinu „Osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v krizi, etnické skupiny a 

národnostní menšiny“ bude v Řídící skupině zastupovat pan Aleš Strnad, DiS.  z NADĚJE. 

 

add 4) Den neziskových organizací – informace k realizaci:  

Mgr. Josef Vacek, vedoucí sociálního odboru, informoval přítomné o přípravě akce Den 

neziskových organizací, která proběhne ve čtvrtek 15. června od 11 do 17 hodin na pěší zóně 

Anděl. Účastníci podrobné instrukce obdrží e-mailem před akcí.  

 

add 5) Programové dotace v sociální oblasti:  

Přidělené dotace byly zveřejněny na úřední desce 27.4.2023 (https://www.praha5.cz/uredni-

deska-umc-praha-5/) a v záložce „Dotací“ (https://www.praha5.cz/ekonomika/programova-

dotace-2023/). Příjemci programové dotace budou v nejbližších dnech vyzváni k podpisu 

veřejnoprávní smlouvy.  

Místostarostka Monika Shaw Salajová vyzvala přítomné k zaslání návrhů změn v pravidlech 

pro poskytování podpory formou programových dotací. 

 

add 6) Různé: 

Centrum sociálních služeb Praha uskuteční „Očkování psů a zvířecích kamarádů lidí bez 

domova“ dne 24.5.2023 od 9-12 hod v areálu zimní noclehárny pro osoby bez přístřeší v Michli. 

Zajištění vakcinace psů a zvířecích kamarádů lidí bez domova (vzteklina, infekční onemocnění, 

základní vyšetření) je zdarma. 

 

 

 

 

Paní místostarostka poděkovala přítomným za účast. 

 

 

Zapsala: Ivana Kosová 

https://www.praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/
https://www.praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/
https://www.praha5.cz/ekonomika/programova-dotace-2023/
https://www.praha5.cz/ekonomika/programova-dotace-2023/

